

DADOS DA EMPRESA

 RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3


DADOS DO ÓRGÃO

 A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.28.01-519
 DATA DE ABERTURA: 16 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08:30hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
03	UNIDADE	ARMÁRIO VITRINE NÚMERO DE PORTAS 2, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDROS, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE.	7	QUALITY	R\$ 585,12	quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 4.095,84	quatro mil e noventa e quatro reais e doze centavos
04	UNIDADE	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇÃO INCIDÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	1	STERIMAX	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
05	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	BALMAX	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais
06	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	BALMAX	R\$ 733,50	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,50	dois mil e duzentos e cinquenta centavos
07	UNIDADE	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CHÃO, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO, BANDEIRA COLETORES REMOVÍVEL, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, FEITO EM MATERIAL ATÓMICO, TORNEIRAS EM P-LÁSTICO ABS, SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COR: BRANCO, ALTURA APROXIMADA: 1 METRO	5	ESMALTEC	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.037,50	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
08	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVADO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	4	CARONE	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
09	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVADO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	4	CARONE	R\$ 586,50	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
10	UNIDADE	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04 POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/3 DE HP, COM SUPORTE COM RODÍZIOS	3	INALAMED	R\$ 1.330,50	mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.991,50	três mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
11	UNIDADE	COELHÃO EM ESPUMA SOLTEIRO	3	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
12	UNIDADE	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP	3	FIAC	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 7.056,00	sete mil e cinquenta e dois reais
13	UNIDADE	DERMATOSCÓPIO: AUMENTO 10 X, ILUMINAÇÃO LED.	3	MD	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
14	UNIDADE	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 A 10 LITROS/HORA	2	CLENLAB	R\$ 3.601,50	três mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos	R\$ 7.203,00	sete mil, duzentos e três reais
15	UNIDADE	DETECTOR FETAL: TIPO DE MISA TECNOLOGIA DIGITAL	4	MD	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
16	UNIDADE	DETECTOR FETAL: TIPO PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL	4	MD	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
17	UNIDADE	ESFEGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELOC.	20	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
18	UNIDADE	ESFEGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE VELOC.	20	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais



20	UNIDADE	ESFINGOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELOCIO.	15	PREMIUM	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e sete reais
21	UNIDADE	ESFINGOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	15	PREMIUM	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e sete reais
22	UNIDADE	ESFINGOMANÔMETRO OBEISO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	6	PREMIUM	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
23	UNIDADE	ESTETOSCOPIO ADULTO; TIPO DUPL0, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	20	PREMIUM	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24	UNIDADE	ESTETOSCOPIO INFANTIL ; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVELTIPO DUPL0.	20	PREMIUM	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
25	UNIDADE	ESTETOSCOPIO INFANTIL : AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVELTIPO SIMPLES.	20	PREMIUM	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
26	UNIDADE	FERR0 DE PASSAR A SECO 220W 0U BIVOLT	1	AMVOK	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
27	UNIDADE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALOGENIO HASTE FLEXIVEL	7	QUALITY	R\$	299,10	duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	R\$	2.093,70	dois mil e noventa e três reais e setenta centavos
28	UNIDADE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXIVEL	7	QUALITY	R\$	299,10	duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	R\$	2.093,70	dois mil e noventa e três reais e setenta centavos
29	UNIDADE	LARINGOSCÓPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO LÂMINAS CROMADAS	4	MD	R\$	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
31	UNIDADE	LARINGOSCÓPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO LÂMINAS CROMADAS	4	MD	R\$	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
32	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FASCAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W CORDO ULTRAESSELENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA VOLTAGEM 220V. CDR: BRANCO OU PRETO CONTENDO NA EMBALAGEM; LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	6	ARNO	R\$	113,30	cento e onze reais e trinta centavos	R\$	667,80	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
33	UNIDADE	MISA DE MAIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	5	QUALITY	R\$	238,65	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.193,25	mil cento e noventa e três reais e cinco centavos
34	UNIDADE	NEGATOSCÓPIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO TIPO MESA/ÍCORPO	2	QUALITY	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
35	UNIDADE	OTOSCÓPIO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ESPECULO REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	7	MD	R\$	376,50	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.635,50	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
36	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO PORTÁTEI (DEMAO) CURVA PLESTIMOGRAFICA DE SENSOR DE SPO2	6	MD	R\$	2.337,00	dois mil, trezentos e trinta e sete reais	R\$	18.696,00	dezoito mil, seiscentos e noventa e seis reais
37	UNIDADE	VENTILADOR DE COELUNA ESPECIFICAÇÃO: CONTROLSE COM 3 VELOCIDADES, POTENCIA DE 80W (CONSUMO 0,8KW/H) NO MODO COELUNA TAMANHO APROXIMADO DE 50 CM X 50CM X 125CM VOLTAGEM 220V - 60 HECABO DE FORÇA CDM 1,5 MTS ACOMPANHA : GRADE FRONTAL HELICE DE DIAMETRO GRADE TRASEIRA MOTOR INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA CONTROLE COM 3 VELOCIDADE COELUNA TAMPA DA BASE PARAFUSOS PORCAS, GANCHOS E BASE GARANTIA DO FABRICANTE: MÍNIMA DE 1 ANO	6	VENTISOL	R\$	250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$	1.503,00	mil quinhentos e três reais
38	UNIDADE	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60CM BIVOLT. TRÊS HELICES, CADA UMA COM 50CM DE DIÂMETRO. TRÊS VELOCIDADES, DESMONTAVEL, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO AJUSTE DE VELOCIDADE SILENCIOSO COM PROTETOR TÉRMICO, 16,5CM DE LARGURA, 60CM DE COMPRIMENTO, 75,5CM DE ALTURA, CHAVE ROTATIVA, TRAVA SEGURANÇA VENTILAÇÃO, FUSIVEL DE SEGURANÇA POTÊNCIA 170W, ROTAÇÃO 1430 RPM, ÁREA DE VENTILAÇÃO 40 M2, COR PRETA, GARANTIA DE 12 MESES 1ª QUALIDADE	7	VENTISOL	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos





39	UNIDADE	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS PIVOTANTES E 4 QUATRO PRATELEIRAS NA COR AZUL DIMENSÕES: ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900MM, TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE +/- 5MM, 1ª QUALIDADE	13	QUALITY	R\$	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.142,50	seis mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
41	UNIDADE	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO, BAIXO, FECHADO 2 PORTAS (PUXADORES FRONTAIS E FECHADURA COM CHAVES) FABRICADO EM MSP E ACABAMENTO EM FIBROSO/FITETE PVC, 1 PRATELEIRA INTERNA REGULÁVEL, SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DIMENSÕES: 0,75 ALTURA, 0,80 LARGURA, 0,40 PROFUNDIDADE	6	JOTA FLEX	R\$	322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.935,00	mil novecentos e trinta e dois reais
42	UNIDADE	ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA FECHADURAS	15	QUALITY	R\$	442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.637,50	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
43	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI REVESTIMENTO BP COR CINZA 2 GAVETAS UM PAR DE CHAVES DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM	11	JOTA FLEX	R\$	223,50	duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	2.458,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
44	UNIDADE	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODINHAS, ASSENTO E ENCOSTO DE COURO SINTÉTICO, BASE E APOIO DE BRAÇO PLÁSTICO, AJUSTE DE ALTURA SUPORTA ATÉ 120KG	30	JOTA FLEX	R\$	204,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
45	UNIDADE	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	1	JOTA FLEX	R\$	523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
56	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL TANKIUM DE TINTA IMPRIME COPIA E DIGITALIZA, BIVOLT BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO, EMBALAGEM IMPRESSORA GARRAFA DE TINTA PRETA GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGNETA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8 E WINDOWS 10	12	EPSON	R\$	1.381,50	mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	16.578,00	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e um reais
57	UNIDADE	MULTIFUNCIÓNAL LASER MONOCROMÁTICA, TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LASER, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI, CONEXÃO USB ETHERNET, WIRELESS, ITENS DA EMBALAGEM IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO GUIA DE INSTALAÇÃO/MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7	12	SAMSUNG	R\$	1.158,00	mil cento e cinquenta e oito reais	R\$	13.896,00	treze mil, oitocentos e noventa e seis reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 149.372,64
 cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Prazo de Execução de 05 (cinco) dias, conforme ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

GARANTIA: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, tratamento e quaisquer outros Onus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todos os termos e condições da solicitação de propostas e seus anexos.

Fortaleza, 15 de Abril de 2019.



CAVALCANTI FILHO
 Cláudio Igor Freitas Gomes
 Sócio
 PROMIX COM. E REP. LTDA - ME
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 CPF: 052.765.663-13

Cartório Cavalcanti Filho Rua 7 de Setembro, 180 • CEP: 60.720-110 • Parangaba • Fortaleza - CE
 Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI Fone: (85) 3225-0161 • Fax: 3245-1008 • e-mail: cartorio@cartoriofilho.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES
 e Dou fé, Fortaleza, 15 de abril de 2019, 16:39:39. Cod.: (5994065044400) 16
 Regina Marcia da Guia-Farias (Escrevente Autorizada)
 Emol.: R\$ 2,79 TAXAS: R\$ 1,70 Total: R\$ 4,49 Func: canafistula
 Válido somente com o selo de autenticidade



RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CN 340204



DADOS DA EMPRESA

 RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

DADOS DO ORGÃO

 A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.28.01-SRP
 DATA DE ABERTURA: 16 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08:00hrs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
03	UNIDADE	ARMÁRIO VITRINE NÚMERO DE PORTAS 2, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDROS. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE.	7	QUALITY	R\$ 385,12	quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 4.095,84	quatro mil e noventa e cinco reais e doze centavos
04	UNIDADE	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	1	STERMAX	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
05	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	BALMAK	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais
06	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	BALMAK	R\$ 733,80	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,50	dois mil e duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
07	UNIDADE	REBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CHÃO, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO, BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS, SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO	5	ESMALTEC	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.037,50	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
08	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO; MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	4	CARONE	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
09	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA; MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	4	CARONE	R\$ 586,50	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
10	UNIDADE	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04 POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/3 DE HP, COM SUPORTE COM RODÍZIOS	3	INALAMED	R\$ 1.330,50	mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.991,50	três mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
11	UNIDADE	COLCHÃO EM ESPUMA SOLTEIRO	3	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
12	UNIDADE	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP	3	FIAC	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
13	UNIDADE	DERMATOSCOPIO; AUMENTO 10 X, ILUMINAÇÃO LED.	3	MD	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
14	UNIDADE	DISTILADOR DE ÁGUA; CAPACIDADE ENTRE 6 A 10 LITROS/HORA	2	CIENLAB	R\$ 3.601,50	três mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos	R\$ 7.203,00	sete mil, duzentos e trinta e três reais
15	UNIDADE	DETECTOR FETAL; TIPO DE MESA TECNOLOGIA DIGITAL.	4	MD	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
16	UNIDADE	DETECTOR FETAL; TIPO PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL.	4	MD	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
17	UNIDADE	ESFOMOMANÔMETRO ADULTO; MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIJE VELCRO.	20	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
18	UNIDADE	ESFOMOMANÔMETRO ADULTO; MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIJE VELCRO.	20	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais

20	UNIDADE	ESFGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELUDO.	15	PREMIUM	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e sete reais
21	UNIDADE	ESFGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	15	PREMIUM	R\$	57,00	Cinquenta e sete reais	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e sete reais
22	UNIDADE	ESFGMOMANÔMETRO ORISO: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	6	PREMIUM	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
23	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO ADULTO/ TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	20	PREMIUM	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO INFANTIL ; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO, *	20	PREMIUM	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
25	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO INFANTIL ; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES,	20	PREMIUM	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
	UNIDADE	FERRO DE PASSAR A SECO 220W OU RIVOLT	1	AMVOX	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
27	UNIDADE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALUGÊNIO HASTE FLEXÍVEL	7	QUALITY	R\$	299,10	duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	R\$	2.093,70	dois mil e noventa e três reais e setenta centavos
28	UNIDADE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL	7	QUALITY	R\$	299,10	duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	R\$	2.093,70	dois mil e noventa e três reais e setenta centavos
30	UNIDADE	LARINGOSCÓPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO LÂMINAS CROMADAS	4	MD	R\$	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
31	UNIDADE	LARINGOSCÓPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO LÂMINAS CROMADAS	4	MD	R\$	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
32	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INÓX. POTÊNCIA 550W COPD ULTRASSONENTE CDM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO OU PRETO CONTENDO NA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	6	ARNO	R\$	111,80	cento e onze reais e trinta centavos	R\$	670,80	seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
	UNIDADE	* MESA DE MAQU: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	5	QUALITY	R\$	238,85	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.193,25	mil cento e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
34	UNIDADE	ODONTOSCÓPIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO TIPO MESA/SCORPO	2	QUALITY	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
35	UNIDADE	OTOSCÓPIO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ESPELHO REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	7	MD	R\$	376,50	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.635,50	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
36	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO PORTÁTIL (DEMAIO) CURVA PLESTIMODGRÁFICA DO SENSOR DE SPO2	8	MD	R\$	2.337,00	dois mil, trezentos e trinta e sete reais	R\$	18.696,00	dezoito mil, seiscentos e noventa e seis reais
37	UNIDADE	VENTILADOR DE COLUNA ESPECIFICAÇÃO - CONTROLE COM 3 VELOCIDADES, POTENCIA DE BOW (CONSUMO 0,8KWH) NO MODO COLUNA TAMANHO APROXIMADO DE 50 CM X 50CM X 125CM VOLTAGEM 220V - 60 HZ CABO DE FORÇA COM 1,5 MTS ACOMPANHA : GRADE FRONTAL HELICE DE DIAMETRO GRADE TRASEIRA MOTOR INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA CONTROLE COM 3 VELOCIDADE COLUNA TAMPA DA BASE PARAFUSOS PORCAS, GANCHOS E BASE GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 1 ANO	6	VENTISOL	R\$	250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$	1.503,00	mil quinhentos e três reais
38	UNIDADE	VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE 60CM RIVOLT. TRÊS HELICES, CADA UMA COM 50CM DE DIAMETRO, TRÊS VELOCIDADES, DESMONTÁVEL, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO AJUSTE DE VELOCIDADE SILENCIOSO COM PROTETOR TÉRMICO, 36,5CM DE LARGURA, 80CM DE COMPRIMENTO, 75,5CM DE ALTURA, CHAVE ROTATIVA, TRAVA SEGURANÇA VENTILAÇÃO, FUSÍVEL DE SEGURANÇA POTÊNCIA 170W, ROTAÇÃO 1430 RPM, ÁREA DE VENTILAÇÃO 40 M2, COR PRETA, GARANTIA DE 12 MESES. 1ª QUALIDADE	7	VENTISOL	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



39	UNIDADE	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS PIVOTANTES E 4 QUATRO PRATELEIRAS NA COR AZUL, DIMENSÕES: ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900MM, TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE +/- 0,5MM, 1ª QUALIDADE	13	QUALITY	R\$	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.142,50	seis mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
41	UNIDADE	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO, BAIXO, FECHADO 2 PORTAS (PUXADORES FRONTAIS E FECHADURA COM CHAVES) FABRICADO EM MDP E ACABAMENTO EM ERGOSOL/FITITE PVC, 1 PRATELEIRA INTERNA REGULAVEL, SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DIMENSÕES: 0,75 ALTURA, 0,80 LARGURA, 0,80 PROFUNDIDADE	6	JOTA FLEX	R\$	322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
42	UNIDADE	ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA FECHADURAS	15	QUALITY	R\$	442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.637,50	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONADO, PINTURA EPOXI REVESTIMENTO BP COR CINZA 2 GAVETAS UM PAR DE CHAVES DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS(/); ALTURA 74CM LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM	11	JOTA FLEX	R\$	223,50	duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	2.458,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
44	UNIDADE	CADDEIRA GIRATÓRIA COM RODINHAS, ASSENTO E ENCOSTO DE COURO SINTÉTICO, BASE E APÍDO DE BRAÇO PLÁSTICO, AJUSTE DE ALTURA SUPORTA ATÉ 120KG	30	JOTA FLEX	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
45	UNIDADE	CADDEIRA TIPO PRESIDENTE	1	JOTA FLEX	R\$	523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
56	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA IMPRIME COPIA E DIGITALIZA, BIVOLT BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO, EMBALAGEM IMPRESSORA GARRAFA DE TINTA PRETA GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGNETA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8 E WINDOWS 10	12	EPSON	R\$	1.381,50	mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	16.578,00	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e oito reais
57	UNIDADE	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI, CONEXÃO USB ETHERNET, WIRELESS, ITENS DA EMBALAGEM IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO GUIA DE INSTALAÇÃO MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	11	SAMSUNG	R\$	1.158,00	mil cento e cinquenta e oito reais	R\$	13.896,00	treze mil, oitocentos e noventa e seis reais
								R\$	149.372,64	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 149.372,64
 cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Prazo de Execução de 05 (cinco) dias, conforme ordem de compra.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

GARANTIA: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos, taxas, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros Onus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas de solicitação de propostas e seus anexos.

Fortaleza Ce, 15 de Abril de 2019.

CAVALCANTI FILHO

Cláudio Igor Freitas Gomes
 Sócio
 PROMIX COM. E REP. LTDA - ME
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 CPF: 052.765.663-13

Cartório Cavalcanti Filho
 Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI
 Rua 7 de setembro, 100 • CEP: 60.720-010 • Parangaba - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3225-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: cavalcanti@cartorio.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES
 e Dou fé, Fortaleza, 15 de abril de 2019, 16:35:39. Cod.: (5994065044480) 16
 Regina Marcia da Guia Farias (Escrevente Autorizada)
 Emol.: R\$ 2,79 TAXAS: R\$ 1,70 Total: R\$ 4,49 Func: canafistula
 Válido somente com o selo de autenticidade

CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO

RECIBO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CN 340205 - WIDEN



Fortaleza-Ce, 12 de Abril de 2019
Prefeitura Municipal de General Sampaio/CE
Pregão Presencial Nº 2019.03.28.01-SRP
Data de Abertura: 16 de Abril 2019_às 08:30 Horas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

Declaração de Proposta de Preços

A Promix Comércio e Representações Ltda-Me, CNPJ Nº 19.659.691/0001-68, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado.

Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos. Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO


Cláudio Igor Freitas Gomes
Sócio
PROMIX COM. E REP. LTDA - ME
CNPJ: 19.659.691/0001-68
CPF: 052.765.663-13

Cartório Cavalcanti Filho Rua 7 de setembro, 180 • CEP: 60.730-080 • Parangaba • Fortaleza • Ceará
Fone: (85) 3233-8040 • Fax: 3245-9304 • e-mail: ccavalcanti@vixionet.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES
e Dou fé. Fortaleza, 12 de abril de 2019. 15:20:09. Cod.: (0452935180509)
Antonio Gabriel Canafistula (Escrivente Autorizado)
Evol.: R\$ 2,79 TAXAS: R\$ 1,70 Total: R\$ 4,49 Func: sueli
Válido somente com o selo de autenticidade

 **RECONHECIMENTO PRECATORIAL** Nº CN 339628

CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO

